

事業活動内訳表

(自) 令和7年04月01日 (至) 令和8年03月31日

法 人：社会福祉法人 仙台市社会福祉協議会
事 業：法人全体

(単位：円)

勘 定 科 目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合 計	内部取引消去	法人合計		
サービス活動増減の部	収益	会費収益	80,177,948	0	0	80,177,948	0	80,177,948	
		寄附金収益	6,202,059	0	0	6,202,059	0	6,202,059	
		経常経費補助金収益	566,719,759	49,000	0	566,768,759	0	566,768,759	
		受託金収益	660,173,079	239,044,381	0	899,217,460	0	899,217,460	
		事業収益	2,536,018	497,550	731,467	3,765,035	0	3,765,035	
		負担金収益	11,648,302	0	0	11,648,302	△4,564,947	7,083,355	
		介護保険事業収益	88,768,557	73,782,678	0	162,551,235	0	162,551,235	
		就労支援事業収益	2,567,569	0	0	2,567,569	0	2,567,569	
		障害福祉サービス等事業収益	9,461,814	0	0	9,461,814	0	9,461,814	
		サービス活動収益計(1)	1,428,255,105	313,373,609	731,467	1,742,360,181	△4,564,947	1,737,795,234	
サービス活動増減の部	費用	人件費	1,108,776,984	218,610,580	0	1,327,387,564	0	1,327,387,564	
		事業費	117,785,214	18,628,351	0	136,413,565	0	136,413,565	
		事務費	141,172,693	63,028,450	0	204,201,143	0	204,201,143	
		就労支援事業費用	2,338,096	0	0	2,338,096	0	2,338,096	
		共同募金配分金事業費	22,320,658	0	0	22,320,658	0	22,320,658	
		分担金費用	1,196,704	0	0	1,196,704	0	1,196,704	
		助成金費用	76,501,135	0	0	76,501,135	0	76,501,135	
		負担金費用	30,000	4,564,947	0	4,594,947	△4,564,947	30,000	
		基金組入額	4,928,591	0	0	4,928,591	0	4,928,591	
		減価償却費	2,820,503	367,968	0	3,188,471	0	3,188,471	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△3,734,349	0	0	△3,734,349	0	△3,734,349	
		徴収不能引当金繰入	150,000	0	0	150,000	0	150,000	
		サービス活動費用計(2)	1,474,286,229	305,200,296	0	1,779,486,525	△4,564,947	1,774,921,578	
サービス活動増減の部		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△46,031,124	8,173,313	731,467	△37,126,344	0	△37,126,344	
	収益	受取利息配当金収益	3,577,867	0	0	3,577,867	0	3,577,867	
		その他のサービス活動外収益	3,915,263	106,174	0	4,021,437	0	4,021,437	
		サービス活動外収益計(4)	7,493,130	106,174	0	7,599,304	0	7,599,304	
サービス活動増減の部	費用	その他のサービス活動外費用	117,754	0	0	117,754	0	117,754	

事業活動内訳表

(自) 令和7年04月01日 (至) 令和8年03月31日

法 人：社会福祉法人 仙台市社会福祉協議会
事 業：法人全体

(単位：円)

勘 定 科 目			社会福祉事業	公益事業	収益事業	合 計	内部取引消去	法人合計		
の 部	費用									
		サービス活動外費用計(5)	117,754	0	0	117,754	0	117,754		
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,375,376	106,174	0	7,481,550	0	7,481,550		
経常増減差額(7)=(3)+(6)			△38,655,748	8,279,487	731,467	△29,644,794	0	△29,644,794		
特 別 増 減 の 部	収益	固定資産受贈額	0	433,400	0	433,400	0	433,400		
		事業区分間繰入金収益	10,731,467	488,288	0	11,219,755	△11,219,755	0		
		その他の特別収益	11,917,306	0	0	11,917,306	0	11,917,306		
		特別収益計(8)	22,648,773	921,688	0	23,570,461	△11,219,755	12,350,706		
	費用	固定資産売却損・処分損	8,433	117,474	0	125,907	0	125,907		
		国庫補助金等特別積立金積立額	11,917,306	0	0	11,917,306	0	11,917,306		
		事業区分間繰入金費用	488,288	10,000,000	731,467	11,219,755	△11,219,755	0		
		その他の特別損失	70,000	0	0	70,000	0	70,000		
		特別費用計(9)	12,484,027	10,117,474	731,467	23,332,968	△11,219,755	12,113,213		
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	10,164,746	△9,195,786	△731,467	237,493	0	237,493		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			△28,491,002	△916,299	0	△29,407,301	0	△29,407,301		
法人税、住民税及び事業税(12)			4,348,700	0	0	4,348,700	0	4,348,700		
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)			△32,839,702	△916,299	0	△33,756,001	0	△33,756,001		
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(14)		270,051,590	74,171,014	0	344,222,604	0	344,222,604		
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)		237,211,888	73,254,715	0	310,466,603	0	310,466,603		
	基本金取崩額(16)		0	0	0	0	0	0		
	基金取崩額(17)		16,639,636	0	0	16,639,636	0	16,639,636		
	その他の積立金取崩額(18)		70,000	0	0	70,000	0	70,000		
	その他の積立金積立額(19)		42,866	0	0	42,866	0	42,866		
	次期繰越活動増減差額(20)=(15)+(16)+(17)+(18)-(19)		253,878,658	73,254,715	0	327,133,373	0	327,133,373		